M u ia k iu  u r i u m ,  ,
DOS MUNICÍPIOS
du dd üm fm m

SãO LUÍS, SEGUNDA * 26 DE JULHO
ISSN 2763-860X

r»:«Ka^»ur<i£rii

Código identificador: 3d4400778b53da2f427c429348c80cbc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
_______ DO MARANHãO__________________

DECRETO 046-2021 CONSELHO MUNICIPAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ao mar

JPLÍ

Decreto Ng. 046/2021-GAB.
Dispõe sobre a nomeação dos novos membros do
Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE de
Santa Filomena do Maranhão - MA, para o quadriênio de
2021 a 2024.
O Prefeito Municipal de Santa Filomena do Maranhão, Estado
do Maranhão, no uso das atribuições legais e em conformidade
com a Lei Municipal ns. 068-2021 de 02 de Junho de 2021.
DECRETA:
Art. l e. Ficam nomeados os Conselheiros Titulares e Suplentes
abaixo relacionados para compor o novo Conselho Municipal
de Alimentação Escolar - CAE do Município de Santa Filomena
do Maranhão -MA, com o prazo de 04 (quatro) anos:

r fesentantes do Poder Executivo:
LAR: Camila Pereira da Silva CPF: 612.085.533-56

PLENTE: Antonia Gildeene Ferreira de Sousa CPF:
934.725.523-87
Representantes das Entidades de Trabalhadores da
Educação e de Discentes:
TITULAR : Erasmo Silva de Sousa CPF:038.878.263-37 (Vice
Presidente)
SUPLENTE: Antonio Jose Ribeiro Pereira CPF: 940.564.983-34
TITULAR : Ossilania Pereira da Costa CPF: 835.690.573-72
(Presidente)
SUPLENTE: Lcildes Sousa Meneses Lima CPF: 955.465.963-68
Representantes de Pais de Alunos:

TITULAR: Eduarda Alves de Sousa CPF: 991.721.002-49
SUPLENTE: Rosa Maria Costa Ramos CPF:604.854.983-08
TITULAR: Francisca Nayra M oreira Carneiro CPF:
615.610.283-39
SUPLENTE: Gildaiane Alves da Silva CPF: 605.469.753-64
Representante Indicados por Entidades Civis
Organizadas:
TITULAR: Isaura Ferreira da Silva CPF: 003.616.483-67

?LENTE: Girlandia Alves Neto Costa CPF: 888.886.493-87
JLAR: Klebe Nogueira Costa CPF: 637.874.903-53

'iJPLENTE: Rosa Va lter M oreira  de Sousa CPF:
823.481.703-53
Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação revogada as disposições em contrário.
DÉ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO M UNICIPAL DE SANTA
FILOMENA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 23
DE JULHO DE 2021.
SALOMÃO BARBOSA DE SOUSA
Prefeito Municipal

Publicado por: ANTONIA GILDEENE FERREIRA DE SOUSA
Código identificador: a59e85b7e38fd78bflc97acbdbecld0f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO DOMINGOS DO
AZEITãO

Por este termo de Adesão, a PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO - MA, inscrita no CNPJ sob o
n” 01.612.333/0001-34 através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, situada na Rod. BR-230 KM 212, s/n°, Centro, São
Domingos do Azeitão - MA, neste ato representada por seu
Secretário Municipal de Saúde o Sr. CARLOS ALBERTO
SILVA RIBEIRO, ADERENTE, como "CARONA" a Ata de
Registro de Preços n° 102/2021 da Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Gestão Tributária da Prefeitura
Municipal de Balsas, em que foi registrado o preço da Empresa:
HOSPMED EIRELI, inscrita no CNPJ ng 00.156.820/0001-77,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no de
medicamentos, correlatos, insumos médico-hospitalares
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA.

Folha n°
São Domingos do Azeitão/MA, 23 de julhcTd^

Processo n°
Carlos Alberto Silva Ribeiro
Secretário Municipal de Saúde^^lCB

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 3f3ee05692f896dc7d49fla9ae45f788

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
PARAÍSO

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 023/2021

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão
ELETRÔNICO ne 023/2021, que teve como objeto Contratação
de empresa comercial para Aquisição de Medicamentos, para
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do coronavírus de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de São João do Paraiso - MA,
saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas:
HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI-EPP inscrita no CNPJ/MF sob ng 19.917.154/0001-70,
vencedora com proposta apresentada no valor total de R$
8.114,80 (oito mil cento e quatorze reais e oitenta centavos) -
MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA
LTDA inscrito no CNPJ ng 28.863.972/0001-29, vencedora
com proposta apresentada no valor total de R$ 93.460,15
(noventa e três mil quatrocentos e sessenta reais e quinze
centavos) - NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI inscrito no CNPJ ng 29.316.592/0001-37, vencedora
com proposta apresentada no valor total de R$ 322.403,50
(trezentos e vinte e dois mil quatrocentos e três reais e
cinquenta centavos) Considerando que o critério de
julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa
ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação,
nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal
de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico
no site: https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DF. PREÇOS são João do Paraiso . MA, em 22 de julho de 2021

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO NB 069/2021- CPL

Ilton Rodrigues de Sousa
Pregoeiro

*

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br